[image: image1.jpg]

Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края
5 созыв
   РЕШЕНИЕ

от 7 мая 2025 года                                                                                             № 58
станица Васюринская
О дополнительных мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан в Васюринского сельском
поселении Динского района
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Васюринского сельского поселения Динского района, Совет Васюринского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, указанных в приложении, проживающих по месту жительства на территории Васюринского сельского поселении Динского района.
2. Расходы на предоставление дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с настоящим решением осуществлять за счет средств бюджета Васюринского сельского поселения Динского района.

2.1. Администрации Васюринского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение на официальном сайте общественно-политической газеты «ТРИБУНА» Динского района Краснодарского края https://tribuna-neo.ru/ и разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения Динского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета Васюринского сельского поселения Динского района (Горпинченко Т.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя Совета

Васюринского сельского поселения                                                  Е.А. Игнатьев
Глава Васюринского
сельского поселения                                                                              С.И. Бутенко
Приложение

к решению Совета
Васюринского сельского поселения Динского района

от 07.05.2025 № 58
ПОРЯДОК

 предоставления дополнительной меры социальной поддержки в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих по месту жительства на территории Васюринского сельского

поселения Динского района

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих по месту жительства на территории Васюринского сельского поселения Динского района (далее – Порядок, мера социальной поддержки соответственно), определяет основания и правила предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим по месту жительства на территории Васюринского сельского поселения Динского района и относящимся к одной из следующих категорий:
1. Инвалиды Великой Отечественной войны;

1.1 военнослужащие, ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при защите Отечества или исполнении обязанностей военной службы на фронте, в районах боевых действий в период Великой Отечественной войны, - в размере 10 000 рублей;

1.2 Лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Ленинграда», - в размере 10 000 рублей.
1.3 Лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Севастополя», - в размере 10 000 рублей.

1.4 Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лица, награждённые орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, - размере 10 000 рублей.
1.5. Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, - в размере 10 000 рублей.
1.6. Вдовам (вдовцам) умерших инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны, - в размере 10 000 рублей.
2. Предоставление меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Васюринского сельского поселения Динского района.

3. Мера социальной поддержки предоставляется администрацией Васюринского сельского поселения Динского района.

4. Единовременная денежная выплата (далее - ЕДВ) предоставляется (выплачивается) однократно в заявительном порядке по одной из категорий лиц, указанных в пункте 1 раздела 1 настоящего Порядка, проживающим по месту жительства на территории Васюринского сельского поселения Динского района.
2. Правила предоставления единовременной денежной выплаты

2.1. Основанием предоставления меры социальной поддержки являются сведения о лицах, указанных в пункте 1 раздела 1 настоящего Порядка (далее - Сведения), направленные Динской районной организацией  Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее – Общественная организация), содержащие следующую информацию:

- фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина;

- дата рождения;

- данные документа, удостоверяющего личность гражданина;

- категория получателя ЕДВ;

- адрес места жительства получателя ЕДВ.

2. Отдел по общим и организационным вопросам администрации Васюринского сельского поселения Динского района на основании полученных от Общественной организации Сведений формирует списки получателей ЕДВ согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

2.1 заявление о предоставлении ЕДВ по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку:

2.2 копии документа, удостоверяющего личность получателей ЕДВ, указанных в пункте 1 раздела 1 настоящего Порядка (при предоставлении паспорта гражданина Российской Федерации – копии страниц 2,3 паспорта гражданина Российской Федерации).
2.3 копии документа, содержащего реквизиты банковского счета получателя ЕДВ в кредитной организации на территории Российской Федерации.

Представленные документы не должны содержать подчистки, приписки, зачёркнутые слова и иные не оговорённые в них исправления, а также серьёзные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.

3. Списки получателей единовременной денежной выплаты подписываются начальником отдела по общим и организационным вопросам администрации Васюринского сельского поселения Динского района и утверждаются главой Васюринского сельского поселения Динского района.

4. В случае выявления гражданина, указанного в пункте 1 раздела I настоящего Порядка, не включённого в Списки получателей ЕДВ, отдел по общим и организационным вопросам администрации Васюринского сельского поселения Динского района формирует дополнительный Список получателей ЕДВ в соответствии с пунктами 2, 3 раздела 2 настоящего Порядка.

В дополнительный Список получателей ЕДВ могут быть включены получатели ЕДВ, проживающие по месту жительства на территории Васюринского сельского поселения Динского района, на момент вступления в силу настоящего Порядка.

5. Финансово – экономический отдел администрации Васюринского сельского поселения Динского района в течении календарного месяца со дня поступления списков получателей ЕДВ осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты на банковские счета получателей ЕДВ.

6. Контроль за целевым использованием средств бюджета Васюринского сельского поселения Динского района выделенных для предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в соответствии с настоящим Порядком осуществляет орган муниципального финансового контроля.
7. Обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц, ответственных за предоставление дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной настоящим Порядком, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» или непосредственно в судебном порядке.
Начальник общего отдела

З.К. Дзыбова

	Главе Васюринского сельского поселения Динского района

Бутенко С.И.

от ________________________________

__________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес места жительства:_____________

____________________________________________________________________

паспорт серия _______ номер ________

дата выдачи __________________________________

выдан __________________________________
____________________________________________________________________

(сведения об органе, выдавшем паспорт физического лица)

контактный телефон
__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной денежной выплаты

Я,_________________________________________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество)

прошу выплатить единовременную денежную выплату в размере 10 000 рублей (десять тысяч) в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов посредством ее перечисления на банковский счет в кредитной организации на территории Российской Федерации согласно следующим реквизитам

№_________________________________________________в__________________________________________________________________________________

(наименование банка)

___________________________________________________________________

                        (выписка банка с реквизитами указанного счета прилагается)

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки даю согласие главе Васюринского сельского поселения Динского района, (адрес: 353225, Динской район, ст. Васюринская, ул. Луначарского, 94 А), на обработку моих персональных данных, включающих:

фамилию, имя, отчество;

год, месяц, дату рождения;

место рождения;

данные документа, удостоверяющего личность;

адрес места жительства;

реквизиты банковского счёта;

номер контактного телефона.

Перечень действий с персональными данными включает в себя действия, совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, в том числе: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до достижения целей обработки персональных данных, указанных в данном согласии, либо до дня отзыва согласия на обработку персональных данных в письменной форме.

_______________________________                    ___________________________

     (дата)                 (подпись)                                       (расшифровка подписи)

Приложение № 1
к Порядку предоставления  дополнительной меры социальной поддержки в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих по месту жительства  на территории Васюринского сельского поселения Динского района

	Утверждаю:

глава Васюринского сельского поселения Динского района

 ______________________________

                                    (подпись)

	"_____"_______________ 20__ г.

	М.П.

	СПИСОК
получателей ЕДВ выплаты в связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 - 1945 годов в размере 10000 (десять тысяч) рублей

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина
	Дата рождения
	Документ, удостоверяющий личность
	Категория получателя ЕДВ в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 Порядка
	Адрес места жительства получателя ЕДВ
	Реквизиты банковского счета в кредитной организации

 (при наличии)
	Размер единовременной денежной выплаты (тыс. рублей)

	вид документа
	серия и номер
	кем и когда выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

PAGE